
 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod. fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Conferimento di due incarichi di lavoro autonomo ai Dott. ARISTOLAO 
NICOLA e Dott.ssa TIRABOSCHI CHIARA aventi oggetto: “TQP 2020-2021 
Progetto Avviamento Primo Anno rivolto agli studenti di primo e secondo anno 
delle aree Ingegneria Edile e Ingegneria Meccanica", nell’ambito del progetto di 
Ateneo Teaching Quality Program 2020-2021, (TQP2021DISA), responsabile 
prof.ssa Giovanna Barigozzi. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  
INGEGNERIA E SCIENZE APPLICATE 

 
RICHIAMATI:  
 gli artt.1 e 45 dello Statuto dell’Università degli studi di Bergamo che, affermando 

l’autonomia didattica, organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile 
dell’Ateneo, rinviano al regolamento per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità (AM.FI.CO) la disciplina della gestione delle spese e le relative 
responsabilità;  

 l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione 
del budget da parte delle Strutture di gestione; 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17/12/2019 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2020 con il relativo budget assegnato al 
Dipartimento di Ingegneria e Scienze Applicate;  
 

DATO ATTO che con deliberazione del Senato Accademico del 03.02.20 e del Consiglio 
di Amministrazione del 30.06.20 è stata assegnata la quota premiale ai corsi di studio 
a.a. 20/21 relativa al progetto Teaching Quality Program pari ad € 15.135,00 
(TQP2021DISA); 
 
VISTO l’avviso di selezione Prot. N. 187123/VII/16 del 03/12/20 per il conferimento 

dell’incarico di lavoro autonomo in questione; 
VISTO il proprio decreto rep. n. 86/20 Prot. N. 196407/VII/16 del 17/12/2020 con il 

quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 
VISTO il proprio decreto rep. n. 89/2020 Prot. N. 198964/VII/16 del 21/12/2020 con cui 

sono state approvate le risultanze della Commissione Giudicatrice per il 
conferimento degli incarichi in oggetto e sono stati dichiarati vincitori della 
procedura comparativa in questione i candidati Dott. ARISTOLAO NICOLA e 
Dott.ssa TIRABOSCHI CHIARA; 

ACCERTATA la sussistenza delle condizioni soggettive e oggettive necessarie per 
l’affidamento degli incarichi in questione, 

 
DETERMINA 

 
 di affidare rispettivamente ai Dott. ARISTOLAO NICOLA e Dott.ssa TIRABOSCHI 

CHIARA un incarico di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 2001/165 e 
s.m. e i., secondo i contenuti dei disciplinari depositati presso il Presidio del 
Dipartimento e con un compenso al lordo delle ritenute a carico dell’incaricato pari 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod. fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 
 

a € 221,20 per la durata massima di tre mesi decorrenti dalla data della 
sottoscrizione; 

 
 
 di imputare la spesa complessiva di € 240,00 a contratto per totali € 480,00 sul 

progetto di Ateneo Teaching Quality Program 2020-2021, (TQP2021DISA), 
responsabile prof.ssa Giovanna Barigozzi.  

 
 
Ai sensi dell’art.1, comma 303, lettera a) della L.232/2016 i contratti di cui all’art. 7, 
comma 6, D. Lgs.165/2001 stipulati dalle Università statali non sono soggetti al 
controllo preventivo di legittimità da parte della Corte dei Conti. 
 
 
Dalmine, 21/12/2020 
 
 
       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                       (Prof. Giovanna Barigozzi)  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2020-12-21T18:12:09+0100
	IT
	Giovanna Barigozzi




